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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda behovet av en 
nationell ledarskapsutbildning för första linjens ledare inom socialtjänsten, liknande det 
rektorsprogram som finns inom skolan, och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Socialtjänsten har en central roll i välfärdssamhället och möter några av samhällets mest 
komplexa utmaningar. Socialtjänstens ledare i första linjen har ett stort ansvar – de ska 
säkerställa rättssäkra beslut, leda kvalificerade medarbetare, hantera svåra situationer 
och samtidigt möta högt ställda krav på effektivitet och kvalitet. 

I skolan har rektorsprogrammet etablerats som en nationell utbildning för att profes-
sionalisera och stärka rektorsrollen. På motsvarande sätt finns ett behov av en särskild 
utbildning för första linjens chefer inom socialtjänsten. En sådan utbildning skulle bidra 
till att höja kvaliteten i ledarskapet och stärka socialtjänstens professionalitet. Den skapar 
enhetlighet och jämförbarhet i hur socialtjänstens ledare förbereds för sitt ansvar. 
Utbildningen säkerställer rättssäkerhet och förbättrar arbetsmiljön genom bättre stöd till 
chefer och kan öka attraktiviteten i ledarrollerna och därigenom bidra till att fler vill ta 
på sig uppdraget. 

Socialtjänsten står inför stora utmaningar med ökade behov, svårigheter att rekrytera 
personal och ett växande tryck på att leverera god service. För att möta detta krävs ett 
starkt och kompetent ledarskap. 

Regeringen bör därför ges i uppdrag att utreda möjligheterna att införa en obliga-
torisk ledarskapsutbildning för första linjens chefer inom socialtjänsten, utformad med 
inspiration från rektorsprogrammet men anpassad efter socialtjänstens särskilda 
förutsättningar. 
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Ett modernt och professionellt ledarskap är en nyckel för att trygga välfärden och 
säkerställa att socialtjänsten kan möta framtidens krav. 
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